
Dodatek ě. 3 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5615054520 (ORG 3060) 
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 779/2016

Investiční akce: „Rekonstrukce objektu na služebnu Městské policie Brno-
západ - II. etapa46

I. Smluvní strany

Objednatel:
Zastoupený:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Pověřena podpisem tohoto dodatku č. 3 smlouvy: Ing. Jana Jakubů, vedoucí 
Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno 
44992785 ^
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
111246222/0800

Zástupce objednatele ve věcech technických:
Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno - Stýřice,
IČ: 60733098, společnost je zapsána 1.1. 1995 v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
Zastoupené: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
Pověření zaměstnanci: Ing. Aleš Keller, technický ředitel
Dušan Crha, vedoucí Střediska realizace pozemních staveb - technický dozor
objednatele
Ing. Pavla Kasálková, vedoucí Oddělení pro koordinace BOZP na staveništi - 
koordinátor BOZP

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Tocháěek spol. s r.o., Slovinská 36, 612 00 Brno 
Ing. Petrem Tocháčkem, jednatelem společnosti 
44961367 
CZ44961367
Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
19-9096960217/0100

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C vložka 4127

(dále jen zhotovitel)

l



I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 5615054520 (ORG 3060) 
u objednatele a č. 779/2016 u zhotovitele ze dne 8. 1. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
13. 5. 2016 a dodatku č. 2 ze dne 2. 11.2016 (dále jen „smlouva o dílo“).

1. Text článku II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 10 tohoto znění:

10. Z předmětu smlouvy se vypouští neprováděné práce (dále jen ,,méněpráce“), které jsou 
specifikovány ve změnových listech ě. 14 a 15 ze dne 10. 1. 2017 a v položkovém rozpočtu 
změn zpracovaném zhotovitelem dne 10. 1. 2017.

2. Text článku IV. Cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým rozpočtem - oceněným 
soupisem prací v nabídce zhotovitele, změnovými listy č. 1 až 9 ze dne 29. 4. 2016 a 
položkovými rozpočty změn ze dne 29. 4. 2016, změnovými listy č. 10 až 13 ze dne 
19. 10. 2016 a položkovými rozpočty změn ze dne 18. 10. 2016 a změnovými listy č. 14 a 
15 ze dne 10. 1. 2017a položkovým rozpočtem změn zpracovaným zhotovitelem dne 10. 1. 
2017 a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH ve znění dodatku č. 2 bez DPH .......  9.551.238,22 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo bez DPH ............. - 46.629,46 Kč
Cena celkem bez DPH ................................................................................. 9.504.608,76 Kč
DPH 21%........................................................................................................ 1.995.967,84 Kč

Cena celkem včetně DPH ........................................................................... 11.500.576,60 Kč

3. Text článku XIV. Závěrečná ustanovení, odst. 4 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1: 
Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 
Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Související činnosti v rámci předmětu díla
Minimální rozsah dokladů předávaných zhotovitelem při předání a převzetí 
díla
Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb
Změnové listy č. 1 až 9 ze dne 29. 4. 2016 a položkové rozpočty změn 
zpracované zhotovitelem dne 29. 4. 2016
Změnové listy č. 10 až 13 ze dne 19. 10. 2016 a položkové rozpočty změn 
zpracované zhotovitelem dne 18. 10. 2016
Změnové listy č. 14 a 15 ze dne 10. 1. 2017 a položkové rozpočty změn 
zpracované zhotovitelem dne 10. 1.2017

2



II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo ze dne 8. 1. 2016.
3. Tento dodatek je uzavřen, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními

stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě o dílo je projevem jejich svobodné a

vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a

dva zhotovitel.
6. Tento dodatek ke smlouvě o dílo, stejně jako všechny předchozí dodatky a původní smlouva

o dílo, podléhají uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo je:

Příloha č. 6: Změnové listy č. 14 a 15 ze dne 10. 1. 2017 a položkové rozpočty změn
zpracované zhotovitelem dne 10. 1.2017

Doložka

Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/098
dne 24. 1.2017.

V Brně dne
1 3 -02- 2017

V Brně dne 3 ■ ^ ^

Za objednatele:
j i ARNl McSTO E17NO

GISTRÁT MĚSTA BRNA
Odbor investiční

67
O

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Za zhotovitele:

Ing. Petr Tocháček
jednatel společnosti

f'W\$/aoební společnost
"Tqcháček

* ST3LŠR.0.

SLOVINSKÁ 36. 612 00 BRNO
T_ lE-FON: 5/* 1 21 76 27
[•' OIC:C/M L.51367
VVVvW .‘GCHACEK.CZ ©

3



Příloha: Změnové listy č. 14 a 15 ze dne 10. 1. 2017 a položkové rozpočty změn szpracované
zhotovitelem dne 10. 1.2017

4



N
á
z
e
v

s
t
a
v
b
y

R
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

o
b
j
e
k
t
u

n
a

s
l
u
ž
e
b
n
u

m
ě
s
t
s
k
é

p
o
l
i
c
i
e

B
r
n
o

-

z
á
p
a
d

I
I
.
e
t
a
p
a

R
e
k
a
p
i
t
u
l
a
c
e

z
m
ě
n
o
v
ý
c
h

l
i
s
t
ů

p
r
o

d
o
d
a
t
e
k

č
.

3

k

S
O
D

U-) O LO
Ol CD

CD <3- rH
o T-1 CM
co CD

X ro CM CD
G_ rN
n '

>
F
(jj

u
Lfl CTÍ

rH O CN
ro CD Oí

CD
F •zt tfí Oí
oj ' ‘ 1

u
CD CD

O
X

Q CD cn CD
M

1
F

o
O o O

T cd o O
o o d

Cl

>
CL
u
>

o o o
X o' o'

c
CL
u
>

o
C í Ci CD

X o' o' o'

Q

u/
-S-)
a.
l >
>

lti o LO
Ol CD

10 rH
C-1 rsl

co CD
>u ro fN CD

CN ro L/l
l J 1 ' '
CL

Uí Oí
r- rH

CN
T-1 CD r-«

un cn
u • 1
CL

CD CD
C )

X U")' Oí'
a. I'' LO CNI
c CD cn CD

CTI CD CD
X-1 (N

1 1
i)
Q.

co
'03
O

OJ
u
03

(U
«_
ÍU

o
Q.

c

O o LU
Jí

rsj <u c _1

> u

cn
rH rH

N M



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK Č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK:______ Metropolitní optická síť

služebnu

Změnový list ě.

14

OZNÁMENI ZMĚNY
Metropolitní optická síť

OZNÁMENI C.: 14

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO:

OD: TOCHACEK SPOL. S R.O
POŠTOU: KURÝR:

DATUM: 10.1.2017
FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Metropolitní optická síť
DOTČENÉ MÍSTO: Metropolitní optická síť
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č. 14 - příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:

Po provedení geodetického zaměření skutečného provedení Metropolitní optické sítě, byla
zjištěna skutečná délka položené sítě. Ze zaměření vyplývá, že celková délka venkovní části
Metropolitní optické sítě je o 60 m menší než výměra uvedená v zadávacím výkazu výměr.

POKYN VYDAL: Radek Zedník - stavbyvedoucí DATUM: 30.11.2016
TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ

PRACÍ, AEE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE, DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ dozor SPRÁVCE STAVBY:
l Magistrát města Brna, Ing. Zdeněk Herodes



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK:______ Metropolitní optická síť

služebnu
Změnový list č.

14

NÁVRH NA OCENENI ZMĚNY
Metropolitní optická síť

NÁVRH NA OZNÁMENI C.: 14
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: TOCHACEK SPOL. S R.O. DATUM: 10.1.2017
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Metropolitní optická síť
DOTČENÉ MÍSTO: Metropolitní optická síť
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č. 14 — příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH

Doplnění zateplení fasády
Vícepráce: 0,00 Kč
Méněpráce: -19 675,00 Kč
Rozdíl: -19 675,00 Kč

DPH

0,00 Kč
-4 131,75 Kč
-4 131,75 Kč

Cena s DPH

0,00 Kč
-23 806,75 Kč
-23 806,75 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: Radek Zedník - stavbyvedoucí DATUM: 30.11.2016

VYJÁDŘENI:

OD: AD - ing. arch. Pavel Pekár PODPIS:
DATUM: 3.-7. tOt^

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna, Ing. Zdeněk Herodes

Mp-TU 1100-01



5
c

■8
-2
"c/5
<0
c
=3

o
£

s
</>

■Q
<TJ
-J

</)
'CD
■*
O

&
-*C s£
.8> £
-& -5

° 8.CD =?"
O

2

£

CD
E

g a-*
s

f

o
1^-
0 0

>o O
O '«
& a
o »®
* ‘O

0
>o
O
a
N
O

N

>o
O
a.
N
O
i-

0o
co

a
coj*.
o

Od

o
o
lOh~
CD

O)

>o

>* ET3 Q)
JO ^
^ CD

‘CO “
c

‘0
>
O■*->

>oo
CL
NO

>>
>

•co■O
o"D

1 |
O CD
2 O

<
>
<

I
Q.
Q
5
O
c

■O
0

S2
‘CD
C
CO
;u
iu
01
N

>C
CO
O

CM



>o >o >o >o >o >o

o o o
CD CN CM

O O 
CD lO " Om co n co cd 

O 't

r CM CN O O O
N N CNJ CO CM cn
V- CN CM CO

CO CO CO
E E E E E E 
o o o co co co
CD CD CD 1 1 1

I |
CO N 
CO _Q

" -FCD -C
■° E
o O
řsr

E >55
O r;
o §• W5 
co CO

> £
■8 fc*
N -CD T= > 

r o

E
o
o
CM
O
■o>,c
E
CD
N

D 
X3 
> 
ro

» -T, W ^.“i CD 
Q. X!

-* N 
Q) O >N X 
O -co — N 

X! — 
CO C>o
n cr

>

5^ E
£ E
E CD Q
CD N 
N

O ?
■O =3o x

N- lo o

>o
*:
oo
olOTř
co

Eo
0o

>o >o >o

o O o
o LO_ LO
co' co' co'

r- r-
o 1

>o
*
oo
U>
CM
CM

CM LO LO 
CN ,_T

E E E
O) O) 05M" M" M"

Oa
o

o
■>pa
0

1
+■*
‘w

oao
k.

<D

II
h- h-

c o
■§ ra
-2 I
J3 co 
h- *

CO CD O

Ea>jsc
o
O



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK Č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
USEK: Venkovní kanalizace

služebnu
Změnový list ě.

15

OZNÁMENÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ Č.: 15
Venkovní kanalizace

KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O DATUM: 10.1.2017
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PREDMET ZMĚNY:
Venkovní kanalizace
DOTČENÉ MÍSTO: Venkovní kanalizace
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č.15
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

příloha č.l‘

POPIS ZMĚNY:

1.

2.

Po provedení geodetického zaměření skutečného provedení venkovní kanalizace byla
zjištěna skutečná délka provedených prací. Ze zaměření vyplývá, že celková délka
venkovní kanalizace je o 1 lm menší, než výměra uvedená v zadávacím výkazu výměr.
Z důvodu zamezení zásahů do dlážděných povrchů v případě údržby, bylo přistoupeno na
vypuštění dlážděné plochy v místě nové kanalizace pro anglické dvorky. Tato plocha je
pouze zatravněna.

POKYN VYDAL: Radek Zedník - stavbyvedoucí DATUM: 30.11.2016

TOTO OZNÁMENI NESMI BYT POVAZOVÁNO ZA PŘIKAŽ KE ZMENE POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENI
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE. DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát m s



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK: Venkovní kanalizace

služebnu
Změnový list ě.

15

NÁVRH NA OCENENI ZMĚNY
Venkovní kanalizace

NÁVRH NA OZNÁMENI C.: 15
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: TOCHACEK SPOL. S R.O. DATUM: 10.1.2017
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Venkovní kanalizace
DOTČENÉ MÍSTO: Venkovní kanalizace
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č.15 - příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH

Doplnění zateplení fasády
Vícepráce: 0,00 Kč
Méněpráce: -26 954,46 Kč
Rozdíl: -26 954,46 Kč

DPH

0,00 Kč
-5 660,44 Kč
-5 660,44 Kč

Cena s DPH

0,00 Kč
-32 614,90 Kč
-32 614,90 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: Radek Zedník - stavbyvedoucí DATUM: 30.11.2016

VYJÁDŘENI:

OD: AD - ing. arch. Pavel Pekár POD

ATUM: $ 4* ZQÍ'%-

SCHVALIL: P ATUM:

STAVEBNÍ dozor

BKOM - pan Dušan Crha
SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna, Ing. Zdeněk Herodes

Mp-TU 1100-01



a>ore
N

"čicre

c
o
>
-i-i

o
zr
o

3CX!0>
>N_3
</J
rec
ZTo
0)

OČ

>•• 
N-co
03
N
>
0
N

'CO

T3rea•re
N

ocl_
CQ
o
00

CQ
*
Z
LU
>
CO

o
<fí
o
•03
>O
N•co
co
N

a>0 
-re
Q.

>0
c

><D

E
1
o
o
reN

"ró
c
re

‘E
>
0 -* 
c 
0 
>

1
IO

N

LU
O
<

CD O
O

xT O 
h- 00 

t-
cn1 CNJ

0
0 %o ^
N .5-
c E re 0 
^ N

LO
■'ď

CNJ

a>

a>
O

co

>>
oc

T3O-C
•03c(0
■g
>i_
Q-
N

>0C
CO"D
N0

-Q
c
0"O
0
>o

0>ooQ-
NOCC



o>o
o
a
N
o

O*

a>oreN
"re

cre

EO
>
S!
03
lo'
O

■orea.‘re
N

ocl_
CD

S(/)

3
C

-QO
>N_3
w m 
re ^
2* LU
o g
s. ?

>»■V
N

>03 >0j*: ■03
>O
N

N -03 >ro j*: 
2 03

N

TJ
_TO

JC>rec
>0)
>O>4-<>oOa
Nocč.

03O>re
a

>a>

c■a>
E
<DOre
N

recreJXL
c
>o

0) cO G> re >
N ,

re 10 c T“ 
re _j 
* N

■o
T3
O

O
CL

kEo
O
CL

6

O•sř
co'co
CD
CM

O O CO*sf O W
CD O' CM' 
CO t- 
CM

OO

O
o

E
Q3
N
>
íT
ro

>N
03

-Q
=5

S" O
O CL

+
Q

íj >t/3 C/3 3 
03 O

sň
CM

O
CL

CD

C
op

yr
ig

ht
 (c

) J
al

So
ft 

PC
 2

00
2 

W
in

R
ZP

80
0,

 re
gi

st
ra

čn
í č

ís
lo

: 7
07

21
-2

82
39

-4
45

75
-3

23
19



<£>
o

re es
a T™re T"

•»-'
o

3 o
re
a. triVTO
N
O
3

XIo
i- ■3

CO 42
re O
o «re

3
o
Cl

re
>
O

>re 3re
JS (/)
W

>re
S
3
3

42
re

co >N
>6 3

re
o
2 re

3
a

4=
O

3 °3
3

re re
c !q
re o >re
3
re
>

re
o

3
re
ook. 3 _re

Q. ta*-* 3
(/) re

3 ‘5.'5. O re
3 Jsi 4e
O re re

cn Qí

C
op

yr
ig

ht
 (c

) J
al

So
ft 

PC
 2

00
2 

W
in

R
ZP

80
0,

 re
gi

st
ra

čn
í č

ís
lo

: 7
07

21
-2

82
39

-4
45

75
-3

23
19


